



مسعود پزشکیان:
نمی توانم قانون عفاف و حجاب را اجرا کنم

۶ صفحه

«آرمان ملی» گزارش می دهد
راه های پرهیز از بحران اقتصادی در ۱۴۰۴

۴ صفحه

«آرمان ملی» حملات تندروها به پزشکیان و دولت مردانش را بررسی می کند
فراکنی نکنید؛ پاسخگوی فساد دیش باشید

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با حملات تندروها به دولت پزشکیان اظهار داشت: هیچ عقل سلیمی نمی پذیرد دولتی که شش ماه است روی کار آمده

۳ صفحه

نامه ۲۱۰ خبرنگار و روزنامه نگار به پزشکیان درباره حوادث جاده ای
برای «نه به تصادف» گام عملی بردارید

۱۲ صفحه

یادداشت
اتحادیه عرب و بازسازی غزه



حسن زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

نشست فوق العاده سران کشورهای عضو اتحادیه عرب در قاهره در حالی به پایان رسید که ...

ادامه در همین صفحه

سخن روز
دلایل اولین استیضاح



امیر دبیری مهر
پژوهشگر علوم سیاسی

پس از انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ایران در تحلیلی نوشتیم که یکی از چالش های پیش روی او، مجلس شورای اسلامی ...

۲ صفحه

بنزین؛ اسم رمز حمله به دولت ها


آرمان ملی: دولت حسن روحانی، پس از پیروزی در انتخابات ۹۶، ناگهان با خروج آمریکا از برجام و تشدید تحریم ها رو به روشد. قیمت ارز جهش یافت و دولت وقت، مانند امروز، با کسری بودجه سنگینی دست و پنجه نرم می کرد. اما آنچه ورق را علیه دولت روحانی برگرداند، افزایش



رئیس قوه قضائیه مطرح کرد
لزوم توجه به پیوست های محیط زیستی

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه صبح دیروز چهارشنبه به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، در حوضه قوه قضائیه، یک اصله نهال غرس کرد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای طی سخنانی در این مراسم ضمن اشاره به اهمیت درختکاری و فضای سبز برای ارتقاء و بهبود محیط و فضای زیست انسانی و تأکیدات مقام معظم رهبری بر مقوله احیای محیط زیست، اظهار کرد: اختصاص یک روز به نام روز درختکاری، سنت بسیار نیکو و پسندیده ای است؛ در این روز مردم به صورت نمادین اقدام به غرس نهال می کنند و سنت و ارزش درختکاری و حفظ محیط زیست را پاس می دارند. رئیس عدلیه با اشاره به ارتباط وثیق و مستقیم محیط زیست با حیات طیبه انسانی، عنوان کرد: یکی از لوازم رسیدن به حیات طیبه انسانی، محیط زیست است؛ چنانچه محیط زیست پاکیزه باشد و امکان رشد انسانی در آن مهیا باشد، انسان می تواند به حیات طیبه دست پیدا کند. حجت الاسلام محسنی اژه ای در بخش دیگری از سخنانش خود با بیان اینکه حفظ محیط زیست یک امر عقلایی و موضوعی است که در همه مکاتب به ویژه مکتب عزیز اسلام، مورد توجه قرار گرفته است، گفت: با وجود آنکه برای مقوله حفظ محیط زیست، سازمان هایی در سطح بین المللی تشکیل شده، اما ما امروز همان انحرافی را که در سازمان های بین المللی دفاع از حقوق بشر می بینیم، در سازمان های بین المللی حفظ محیط زیست نیز نظاره گر هستیم. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه امروز دولت های غربی حرف از دفاع محیط زیست می زنند اما بدترین تخریب ها را در قبال آن انجام می دهند، گفت: همچنان و بعد از گذشت چندین دهه، هیچکس فراموش نکرده که

اسنپ بک و افزایش تنش ها



فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

اتحادیه اروپا اخیراً در بیانیه ای از ایران خواسته است که در همکاری خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی شفافیت بیشتری نشان دهد. این بیانیه در شرایطی صادر شده که در محافل بین المللی، بحث هایی درباره احتمال تغییر در دکترین هسته ای ایران مطرح است. اتحادیه اروپا در این بیانیه نسبت به برخی از این گمانه زنی ها ابراز نگرانی کرده و خواستار تعامل بیشتر ایران با آژانس شده است. در این میان، یکی از مهم ترین تهدیدهایی که ایران با آن مواجه است، خطر فعال سازی مکانیزم اسنپ بک است. اگر مکانیزم اسنپ بک فعال شود، کشورهای که تاکنون برای حفظ روابط اقتصادی خود با ایران تلاش می کردند، ناچار به قطع همکاری می شوند. در چنین وضعیتی، شرایط سخت تر شده که نه تنها از نظر اقتصادی بلکه از نظر دیپلماتیک نیز آسیب پذیری قابل توجهی ایجاد خواهد کرد. نکته مهم تر این است که در صورت بازگشت تحریم های شورای امنیت، زمینه برای اقدام علیه ایران فراهم می شود. به بیان دیگر، با فعال شدن اسنپ بک، دست شورای امنیت برای اعمال فشارهای بیشتر باز شده و احتمال رویارویی های خطرناک افزایش می یابد. در کنار تهدیدات خارجی، نمی توان مشکلات داخلی ناشی از افزایش تحریم ها را نادیده گرفت. تحریم های چند دهه گذشته موجب شده که ایران در مسیر توسعه جهانی به اهداف خود نرسد. ایران که روزگاری به عنوان یکی از کشورهای پیشرو در منطقه شناخته می شد، اکنون با چالش های جدی در زمینه اقتصادی، صنعتی و سرمایه گذاری مواجه است. به نظر می رسد که بهترین راهکار برای جلوگیری از تشدید بحران، استفاده دقیق و حداکثری از توان دیپلماسی است. باید از این ظرفیت برای یافتن راه حلی مناسب بهره برد و از تشدید تنش ها جلوگیری کرد. تردید نیست که سیاست خارجی موفق، آن سیاستی است که بتواند با کمترین هزینه، بیش ترین منافع را برای کشور به همراه داشته باشد. در شرایطی که فشارهای خارجی رو به افزایش است، موثرترین راه، تمرکز بر امکانات وسیع دیپلماسی کشور است که می تواند از افزایش تنش جلوگیری کرده و نیز فرصت های جدیدی برای کشور فراهم کند. زمان آن رسیده است که صدای یکسانی از داخل کشور به بیرون مخابره شود و افراد غیر مسئول از گمانه زنی و تند کردن فضا بپرهیزند. این افراد باید توجه کنند که سخنان غیر رسمی آنها ممکن است موجب افزایش نگرانی در دیگر کشورهای جهان شده و هزینه را برای کشور بالا ببرد. هرگونه تصمیم گیری درباره آینده کشور باید با در نظر گرفتن واقعیت ها و در راستای تأمین منافع ملی باشد. فعال شدن مکانیزم اسنپ بک می تواند پیامدهای سختی برای ایران داشته باشد و تنها راه جلوگیری از آن، اتخاذ سیاست های هوشمندانه و تعامل سازنده در عرصه بین المللی است.

محمد رضا عارف مطرح کرد
تربیت نیروی انسانی نخبه در امنیت سایبری

به همین دلیل هماهنگی های بین دستگاهی و اجماع ملی در کوتاه ترین زمان ممکن و با عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب در مراحل قانونی خود را طی کرد تا جایی که تمام سیاست های کلی نظام نیز در این سند راهبردی به خوبی دیده شد. عارف خاطر نشان کرد: تصویب و ابلاغ این سند در مدت زمان کوتاه نشانگر یک کار فنی، علمی گسترده و ممتاز بین نهادهای مرتبط و مورد اعتماد نظام بود که البته مسئولیت اجرای دقیق این سند را سنگین تر می کرد. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به دلیل ماهیت ارتزنی خود همواره در تیرس هدف حملات دشمنان و نظام استخباراتی قرار گرفته است، تصریح کرد: اهمیت سند افتا برای ارائه و تبیین راهکارهای حفظ و ارتقای امنیت فضای مجازی و سایبری به عنوان مسئله حیاتی در دفاع از کشور بیش از

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با مدیران «مرکز مدیریت راهبردی افتا» نهاد ریاست جمهوری با اشاره به فعالیت های فنی و علمی شایسته و ارزنده دستگاه های مرتبط با فضای مجازی در طول دهه های گذشته تصریح کرد: دانشجویان و جوانان نخبه همواره با رغبت برای همکاری با دستگاه ها و نهاد های مرتبط با امنیت فضای مجازی و سایبر، فعالیت کرده اند که این نشانگر اعتماد و جایگاه ویژه و بالای این نهادها در بین آحاد جامعه و به ویژه نخبگان برای حفظ و ارتقای امنیت کشور است. وی با اشاره به مراحل اولیه تدوین و تصویب «سند افتا» در دولت هشتم، افزود: سند افتا به عنوان سند راهبردی ملی بود که وظایفی را برای وزارتخانه ها و نهاد های حاکمیتی کشور در زمینه امن سازی «فضای تولید و تبادل اطلاعات» تعیین می کرد.